为深入贯彻落实习近平文化思想和党的二十大精神，深入贯彻落实《关于加快构建现代公共文化服务体系的意见》《中华人民共和国公共文化服务保障法》，完善现代公共文化服务体系，促进基本公共文化服务标准化、均等化，保障人民群众基本文化权益，提高文化发展成果的共建共享程度，根据《山西省公共文化服务保障条例》《山西省基本公共服务标准（2023版）》，结合平陆县文化馆业务性质和工作职能，制定了《平陆县文化馆公共文化服务目录清单》，现予以公布：
	序号
	服务项目
	服务内容
	服务时间

	1
	公共文化服务场馆免费开放
	平陆县文化馆免费对外开放（延时）服务
	每周一至周五

	2
	公共文化设施免费开放
	多功能厅、展厅、音乐排练厅、舞蹈排练厅、群星排练室等
	每周一至周五

	3
	公共数字文化服务
	数字展厅
	周一至周五

	线上展播、文化信息、线上预告、全民艺术普及教育、特色艺术资源鉴赏、线上文化活动等
	全网

	免费提供WIFI
	全天

	4
	展览展示
	文化长廊
	每周一至周日

	红色展厅
	不定期

	5
	公益艺术培训
	合唱培训班
	每周一、三

	民乐培训班
	每周二、三、五

	电吹管培训
	每周一、三、五

	戏曲培训
	每周五

	模特基础培训
	每周二、四

	6
	社团服务
	群星合唱团
	每周三

	群星模特队
	每周二

	群星舞蹈队
	每周四

	戏迷联盟协会
	每周五

	大河之声民乐团
	每周二、周三

	明韵电吹管乐团
	每周二、周五

	7
	群众文化服务品牌活动
	文化惠民·欢乐百姓下乡服务展（巡）演、赛事、（巡）展览等活动组织与承办
	山西省群众文化惠民工程群众文化服务品牌相关活动、全省群众文化相关活动的组织与承办。

	8
	文化（群众文化）艺术服务
	基层文艺骨干、文化专业技术、文化志愿辅导培训、讲座、讲堂的组织与承办
	基层文艺骨干、文化专业技术、文化志愿培训、讲座、讲堂的组织与承办。

	文化（群众文化）艺术创作、表演及交流服务
	公益性文化（群众文化）文化艺术作品的创作、演出、交流与宣传；公益性文化（群众文化）出版物、数字文化产品、交流与宣传等。

	优秀传统文化和民间文化艺术的普及与展示
	优秀传统文化和民间文化艺术的普及与展示。

2024年
平陆县文化馆服务宣传周活动方案
为响应国家宣传文化馆工作要求，提高文化馆服务知名度，让更多群众了解文化馆走进文化馆，平陆县文化馆经研究计划举办平陆县文化馆2024年全国文化馆服务宣传周活动，活动内容和安排如下：
一、活动主题：“文化馆：人民的终身美育学校”
二、活动目的：
深入贯彻落实党的二十大精神，充分发挥文化馆在弘扬社会主义核心价值观中的主阵地作用，提高文化馆的公众知晓度、参与度和美誉度，提升公共文化服务效能，促进城市文化建设和发展，增强人民群众对文化工作的获得感、幸福感。
三、组织机构：
指导单位：中共平陆县委宣传部
主办单位：平陆县文化和旅游局
承办单位：平陆县文化馆
四、安全保障：
为保障活动顺利开展，除向上级报备外，活动雇佣保安公司维持现场秩序，同时成立活动安全小组：
组   长：张   鹏
副组长：景   康
联络员：史晓清
安全员：史杏霞
五、活动时间：
2024年5月20日（周一）至5月26日（周日）
六、活动内容：
	序号
	组织机构

	活动名称

	活动类型

	活动时间

	活动地点

	1
	平陆县文化馆

	《让文化馆成为人民的终身美育学校倡议书》

	倡议书

	2024年5月20日

	线上

	2
	平陆县文化馆

	民乐培训

	线下培训

	2024年5月20日-22日

	平陆县文化馆一楼器乐室

	3
	平陆县文化馆

	非遗进校园

	非遗展

	2024年5月22日

	县直初中

	4
	平陆县文化馆

	非遗讲座进校园

	线下讲座

	2024年5月22日

	县直初中

	5
	平陆县文化馆

	古筝教学

	线上学才艺

	2024年5月22日-27日

	平陆县文化馆微信公众号

	6
	平陆县文化馆

	电吹管培训

	线下培训

	2024年5月20日-25日

	平陆县文化馆三楼多功能室

	7
	平陆县文化馆

	模特培训

	线下培训

	2024年5月20日-22日（每晚7:00）

	平陆县文化馆二楼排练室

	8
	平陆县文化馆

	红色文化展

	展览

	2024年5月22日-23日

	平陆县文化馆五楼展厅

	9
	平陆县文化馆

	非遗项目展

	非遗展

	2024年5月24日

	平陆县太阳文体广场

	10
	平陆县文化馆

	2024年平陆县文化馆服务宣传周文艺展演

	演出

	2024年5月24日

	平陆县太阳文体广场

七、活动宣传：
[bookmark: _GoBack]开展直播活动，同时利用各类媒体进行活动宣传，包括融媒体、互联网、自媒体等，提高活动的知晓度和参与度。

平陆县文化馆